
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.37 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 231/PA IN ACCONTO DI €. 11.111,10 – 

Attuazione Intervento attività sociali per persone con disabilità estensione contrattuale “Minori 
con disabilità assistenza domiciliare inclusione sociale e servizi di prossimità” a valere sul 
POR-FSE Umbria 2014-2020. Anticipazione di cassa approvata con D.G.C. n. 215 del 
25/08/2022 

 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

Importo: 11.111,10 

Impegno n. 96/2021 assunto con DD n. 4518 del 19/12/2019 

Periodo di riferimento: GENNAIO 2022 

 

Allegati:  

- Fattura in acconto n. 231/PA del 31/03/2022 

- DURC 

- Tracciabilità dei flussi finanziari 

- Attestazione responsabile servizio amministrativo 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel 0744549364 

Mail: elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 



  

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente aggiuntivo ad interim 

della Direzione Welfare; 

 

Premesso che: 

• Con DD a contrarre n. 3575 del 24/10/2019 si disponeva l’affidamento del servizio “Minori con 
disabilità assistenza domiciliare inclusione sociale e servizi di prossimità”, a valere sull’asse II 
“Inclusione sociale e lotta alla povertà” del POR-FSE – Umbria 2014-2020, mediante procedura 
negoziata con R.D.O. sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n. 
50/216;  

• Con DD n. 4518 del 19/12/2019, ad oggetto “Esecuzione d’urgenza del servizio “Minori con 
disabilità assistenza domiciliare inclusione sociale e servizi di prossimità” a valere sull’Asse II 
“Inclusione sociale e lotta alla povertà” del POR-FSE – Umbria 2014-2020, ai sensi dell’art. 32, 
comma 8, del D.lgs. 50/2016, si individuava quale soggetto aggiudicatario la Società Cooperativa 
A.C.T.L., P.IVA: 00365330554; 

• Con DD n. 3943 del 29/12/2020 si disponeva l’estensione contrattuale relativo al servizio “Minori 
con disabilità assistenza domiciliare inclusione social e servizi di prossimità”; 

 

Considerato che: 

• il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e 
le condizioni contrattuali pattuite, come da attestazione allegata al presente atto; 

• il fornitore ha rimesso in data 13/04/2022, prot. n.59782 la relativa fattura di Euro 12.692,87 oltre 
I.V.A. 5%, per un totale di Euro 13.327,51, completa in tutte le sue parti, onde conseguirne il 
pagamento;  

• la ditta aggiudicatrice ha effettuato la fornitura del servizio inerente al Progetto Minori con Disabilità 

assistenza domiciliare inclusione sociale e servizi di prossimità a valere sul POR-FSE Umbria 2014-

2020 nelle qualità e quantità richieste nonché in conformità alla documentazione di gara, come da 

attestazione resa dal Responsabile del Servizio Amministrativo, Dott.ssa Erminia Bonini, allegata al 

presente atto; 

• con D.G.C. n. 215 del 25/08/2022 è stata approvata Anticipazione di cassa per il pagamento delle 

fatture a favore della Soc. Cooperativa ACTL per il servizio Minori con disabilità assistenza 

domiciliare inclusione sociale e servizi di prossimità a valere sul POR-FSE Umbria 2014-2020 come 

da prospetto che segue: 
N. FATTURA DATA FATTURA NUMERO 

REGISTRAZIONE 

IMPORTO DA 

LIQUIDARE 

876/PA 23/09/2021 488420-26/10 €. 35.622,43  



  

 

1389/PA 31/12/2021 509548-07/10 €. 13.148,57 

1397/PA 31/12/2021 509511-07/10 €. 22.081,29 

231/PA 31/03/2022 520579-21/04 €. 11.111,10 

232/PA 31/03/2022 520578-21/04 €. 18.893,63 

  TOTALE €. 100.857,02 

 

• L’Ufficio scrivente disporrà la liquidazione della restante somma di €. 2.216,51 (Impegno n. 
122/2022 assunto con DD n. 3943 del 29/12/2021) non appena la Regione Umbria provvederà 
all’erogazione dei fondi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4518 del 19/12/2019, recante ad oggetto “Esecuzione 

d’urgenza del servizio “Minori con disabilità assistenza domiciliare inclusione sociale e servizi di 

prossimità” a valere sull’asse II “Inclusione sociale e lotta alla povertà” del POR-FSE – Umbria 2014-

2020, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.” con la quale si procedeva ad 

assumere l’impegno di spesa n. 96/2021 di Euro 100.857,03, imputando lo stesso sul CAP. 459 del 

bilancio d’esercizio. 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

 

Tutto quanto sopra espresso, 

DISPONE 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 11.111,10 a titolo di acconto della Fattura n. 231/PA del 

31/03/2022 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Cooperativa 

Sociale ACTL 

P.I.00365330554   

231/PA 
31/03/202

2 

€. 

11.111,10 
459 

96/2021 

(esigibilità 

2022) 

8074438506/

I49E1900038

0009 

 

2) di dare atto che sull’impegno n. 96/2021 residua la somma di €. 18.893,63 la quale rimane a 

disposizione per successive liquidazioni;  

3) di dare atto che la restante somma di €. 2.216,41 verrà liquidata non appena ci sarà copertura 

finanziaria; 

4) di dare atto che il presente atto annulla e sostituisce integralmente l’atto prot. n. 72712 del 

06/05/2022; 

5) di trasmettere il presente atto alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 



  

 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente 

dedicato (IBAN: IT 26J05018 03000 0000 16677312) 

6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

 

Dott.ssa Donatella Accardo 

 

Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


